CORSO Dl
UROGINECOLOGIA

Sede del Corso

Ospedale
San Raffaele
Milano

22 e 23 MARZO 2016



mailto:info@studio-congressi.com
http://www.studio-congressi.com/
http://www.studio-congressi.com/

/—

PROGRAMMA

Primo giorno (22/03/16)

08:30  Introduzione del Corso

09:15  Ambulatorio di Uroginecologia con illustrazione
dei casi clinici - M. PARMA

10:45  Coffee Break

11:00  La valutazione urodinamica: razionale, modalita
di esecuzione e casi clinici -
A. REDAELLI

13:00  Lunch

14:00  Razionali terapeutici e diagnosi urodinamica -
M. PARMA

15:00 La chirurgia del prolasso - A. REDAELLI

16:00  Coffee Break

16.30  Giro in reparto e valutazione collegiale casi
operatori del giorno successivo -
S. SALVATORE

17.30  La chirurgia dell’incontinenza urinaria

A. REDAELLI

Secondo giorno (23/03/16)

08:30

09.15

10.45
11.00
13.00
14.00
15.00

16.00
16.30
17.30

Chirurgia dell'incontinenza urinaria: TVT-O -

S. SALVATORE

Chirurgia dell'incontinenza urinaria: TVT Abbrevo
- S. SALVATORE

Coffee Break

Cistocele con incontinenza urinaria - M. PARMA
Lunch

Cistocele con prolasso di cupola - S. SALVATORE
Prolasso di cupola con prolasso parete vaginale
superiore - S. SALVATORE

Coffee Break

Chirurgia dei difetti complessi - S. SALVATORE
Asportazione di Protesi - S. SALVATORE



//_—

FACULTY

= Massimo CANDIANI
= Marta PARMA

=  Anna REDAELLI

= Stefano SALVATORE



Con il Contributo di:

gw%mage&mu

MEDICAL S.PA.



mailto:info@studio-congressi.com
http://www.studio-congressi.com/
http://www.studio-congressi.com/

