CORSO DI UROGINECOLOGIA

Sede del Corso

Ospedale San Raffaele Milano

22 e 23 MARZO 2016

PROGRAMMA

Primo giorno (22/03/16)	
08:30	Introduzione del Corso
09:15	Ambulatorio di Uroginecologia con illustrazione
	dei casi clinici - M. PARMA
10:45	Coffee Break
11:00	La valutazione urodinamica: razionale, modalità
	di esecuzione e casi clinici -
	A. REDAELLI
13:00	Lunch
14:00	Razionali terapeutici e diagnosi urodinamica –
	M. PARMA
15:00	La chirurgia del prolasso - A. REDAELLI
16:00	Coffee Break
16.30	Giro in reparto e valutazione collegiale casi
	operatori del giorno successivo -
	S. SALVATORE
17.30	La chirurgia dell'incontinenza urinaria
	A. REDAELLI
Second	do giorno (23/03/16)
08:30	Chirurgia dell'incontinenza urinaria: TVT-O –
	S. SALVATORE
09.15	Chirurgia dell'incontinenza urinaria: TVT Abbrevo
	- S. SALVATORE
10.45	Coffee Break
11.00	Cistocele con incontinenza urinaria - M. PARMA
13.00	Lunch
14.00	Cistocele con prolasso di cupola - S. SALVATORE
15.00	Prolasso di cupola con prolasso parete vaginale
	superiore - S. SALVATORE
16.00	Coffee Break
16.30	Chirurgia dei difetti complessi – S. SALVATORE
17.30	Asportazione di Protesi - S. SALVATORE

FACULTY

- Massimo CANDIANI
- Marta PARMA
- Anna REDAELLI
- Stefano SALVATORE

Con il Contributo di:

Johnson Johnson

MEDICAL S.P.A.